2
3

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Москве
15 ноября 2022 года

     № 2
	Председательствовал:

	Поршнев И.Г. - заместитель генерального директора Информационного агентства «Интерфакс»

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по г. Москве:
Бреев В.В.  - Советник генерального директора общероссийской общественной организации «Российский союз правообладателей»

Буре М.И.  - Президент общероссийской общественной организации «Объединение мотоциклистов России «Мото-справедливость»

Ильичева Л.Е. - директор Центра государственно-частного партнерства Института государственной службы и управления РАНХиГС при Президенте РФ, доктор политических наук, профессор

Карпович Н.Н. -  Президент благотворительного фонда «Защита детства», руководитель региональной общественной организации «Объединение многодетных семей города Москвы»

Косарева Н.Б.  - Президент Фонда «Институт экономики города»

Краснов Д.А. – председатель правления Московской коллегии адвокатов № 1, адвокат. Заместитель руководителя кафедры правоведения и практической юриспруденции, доцент РАНХиГС при Президенте РФ.

Кузнецов О.В. - Советник при ректорате Финансового университета при Правительстве РФ, профессор, доктор экономических наук

Новоторова С.В. - председатель Территориального комитета профсоюзной организации работников налоговых органов г.Москвы

Пичугин В.П. - председатель центрального спортивного клуба налоговых органов.

Спиваков А.И. - руководитель Аппарата Общественной палаты города Москвы

Успенский М.А. - заместитель председателя Правления в Палате налоговых консультантов

Черник Д.Г. - Президент Международного центра финансово-экономического развития «МЦФЭР-конcалтинг»
от УФНС России по г. Москве:
Третьякова М.В. - руководитель УФНС России по г. Москве
Анисимова Е.И., Карпачёв С.В., Е.А. Круглова, Гусев С.В., Царева Т.М., Стрелецкий Д.Ю.  - заместители руководителя УФНС России по г. Москве
Лунцевич И.И. - начальник отдела информационной безопасности УФНС России по г. Москве

Дроздов А.Н. – начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по г. Москве
Пятакова Н.А. – начальник отдела налогообложения имущества физических лиц УФНС России по г. Москве

Макушина Л.Ф. – заместитель начальника отдела налогообложения имущества физических лиц УФНС России по г. Москве

Кузьмич Е.А. – главный государственный налоговый инспектор отдела камерального контроля налогообложения доходов физических лиц УФНС России по г. Москве

Ефименко Е.С. – старший государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по г. Москве

Простяков К.В. - старший государственный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности УФНС России по г. Москве

от МИФНС России № 46 по г. Москве:
Артемова Т.Е. – начальник МИФНС России № 46 по г. Москве
Одикадзе Л.Г. – заместитель начальника МИФНС России № 46 по г. Москве

I. О работе мобильного офиса
(Макушина Л.Ф., Кузьмич Е.А., Ефименко Е.С., Простяков К.В.)
1.1. Ознакомились с работой выездного мобильного офиса Управления.

1.2. Оценили возможность получения в рамках работы мобильного офиса регистрационной карты для пользования сервисом «Личный кабинет физического лица», сводного налогового уведомления для уплаты имущественных налогов, а также возможность получить консультации по вопросам получения налоговых вычетов и узнать о наличии задолженности и переплаты по налоговым платежам.
II. Об организации работы Удостоверяющего центра ФНС России
(Артемова Т.Е., Одикадзе Л.Г.)
2.1. Ознакомились с организацией работы Удостоверяющего Центра ФНС России по выдаче квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (КСКПЭП) и порядком его получения.
2.2. Рассмотрели обращение члена Общественного совета Косаревой Н.Б. и получили соответствующее заключение от представителей МИФНС России № 46 по г. Москве по вопросу получения сертификата электронной подписи через СКБ «Контур».
2.3. Оценили активное участие МИФНС России № 46 по г. Москве в популяризации специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения (АУСН)» среди вновь регистрируемых организаций и индивидуальных предпринимателей.

III. О проекте плана работы Общественного совета при УФНС России по г. Москве на 2023 год
(Поршнев И.Г., Третьякова М.В.)
3.1. Заслушали выступление председателя Общественного совета при УФНС России по г. Москве И.Г. Поршнева.
3.2. Заслушали выступление руководителя УФНС России по г. Москве М.В. Третьяковой.

3.3. Решили:
Одобрить проект плана работы Общественного совета при УФНС России по г. Москве на 2023 год.

Голосовали:

«ЗА» - 13 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
3.4. Единогласно утвердили план работы Общественного совета при УФНС России по г. Москве на 2023 год.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Москве

	И.Г. Поршнев

_1393771174.doc
[image: image1.png]